
 

 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

Нижнекамский муниципальный район 

СОВЕТ 

муниципального образования 

«пгт Камские Поляны» 

 

423564, «пгт Камские Поляны», д.4/04, 

тел: (8555) 35-00-01, факс: 35-00-04 
 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

Түбән Кама муниципаль районы 

«Кама Аланы штп» 

муниципаль берәмлеге 

СОВЕТЫ 

 

423564, «Кама Аланы штп», 4/04 йорт, 

тел: (8555) 35-00-01, факс: 35-00-04 
 

 

Решение  

Карар 

 
от 18.02.2022 г.                                                                                                      № 1 

 
О внесении изменений в решение Совета 
муниципального образования «поселок 
городского типа Камские Поляны» 
Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан от 05 октября 2012 
года № 35 «О порядке организации и 
проведения публичных слушаний в 
муниципальном образовании «поселок 
городского типа Камские Поляны» 
Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан»  

 
    В соответствии с Федеральным законом от 01 июля 2021 года № 289-ФЗ "О 

внесении изменений в статью 28 Федерального закона "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 11 июня 
2021 года № 191-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации", Совет муниципального образования «поселок городского типа 
Камские Поляны» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан решает: 

 
1. Внести в решение Совета муниципального образования «поселок городского 

типа Камские Поляны» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан от 
05 октября 2012 года № 35 «О порядке организации и проведения публичных слушаний в 
муниципальном образовании «поселок городского типа Камские Поляны» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан» (далее – решение) следующие 
изменения: 

в наименовании решения после слов:  
- «и проведения» дополнить словами «общественных обсуждений и»; 

в приложении к решению: 
подпункт 4.4 изложить в новой редакции: 

- «Решение о проведении общественных обсуждении или публичных слушаний с 
указанием времени, места их проведения и проект муниципального правового акта, 
выносимого на общественные обсуждения или публичные слушания, не позднее, чем за 7 
дней до дня проведения общественных обсуждений или публичных слушаний, подлежит 
опубликованию (обнародованию)  а также размещается на официальном сайте 
муниципального образования «поселок городского типа Камские Поляны» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан». 
 Для размещения решения о проведении общественных обсуждений и публичных 



2 

 

слушаний, проекта соответствующего муниципального правового акта, выносимого на 
общественные обсуждения или публичные слушания, заключения по результатам 
общественных обсуждений или публичных слушаний, включая мотивированное 
обоснование заключения, обеспечения возможности представления жителями 
муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту 
муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального 
образования в публичных слушаниях может использоваться федеральная 
государственная информационная система "Единый портал государственных и 
муниципальных услуг (функций)", порядок использования которой для целей настоящего 
пункта устанавливается Правительством Российской Федерации.»; 

в подпункте 5.4 после слов:  
- «подали письменные заявки» дополнить словами «, в том числе посредством 
официального сайта муниципального образования «поселок городского типа Камские 
Поляны» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан»; 

в подпункте 5.6 после слов:  
- «письменное предложение» дополнить словами «или в форме электронного 
документа»; 

в абзаце первом подпункта 7.4 после слов:  
 - «официальному опубликованию» дополнить словами «, в том числе размещению, 
включая мотивированное обоснование заключения, на официальном сайте 
муниципального образования «поселок городского типа Камские Поляны» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан,». 

пункт 14 дополнить подпунктом 14.6 следующего содержания: 
- «В случае, если для реализации решения о комплексном развитии территории 

требуется внесение изменений в генеральный план Поселения, по решению главы 
Поселения, допускается одновременное проведение публичных слушаний и (или) 
общественных обсуждений по проектам, предусматривающим внесение изменений в 
генеральный план Поселения, и по проекту документации по планировке территории, 
подлежащей комплексному развитию. 

В случае подготовки изменений в генеральный план Поселения, в связи с 
принятием решения о комплексном развитии территории общественные обсуждения или 
публичные слушания могут проводиться в границах территории, в отношении которой 
принято решение о комплексном развитии территории.». 

2.Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального 
образования «поселок городского типа Камские Поляны» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан http://kamalan.ru. 

3. Контроль над исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 
 
Глава                                                                                                   Р. Р. Салахутдинов 

http://kamalan.ru/

